

ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

г. Курск

О внесении изменений в постановление губернатора области от 10.10.97 № 1011 «О развитии системы работы с одаренными детьми»

Во изменение постановления губернатора области от 10.10.97 № 1011 «О развитии системы работы с одаренными детьми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление губернатора области от 10.10.97 № 1011 «О развитии системы работы с одаренными детьми» (в редакции постановлений Губернатора Курской области 22.09.2014 № 365-пг, от 07.06.2016 № 142-пг, от 10.10.2016 № 275-пг, от 05.06.2017 № 175-пг, от 06.04.2018 № 113-пг, от 16.08.2018 № 332-пг, от 03.10.2019 № 418-пг, от 04.12.2019 № 489-пг, от 19.04.2021 № 160-пг, от 14.12.2021 № 551-пг).

2. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

Губернатор
Курской области

Р.В. Старовойт

Утверждено
постановлением Губернатора
Курской области
от _____ 2022 № _____

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
губернатора области от 10.10.97 № 1011
«О развитии системы работы с одаренными детьми»**

1. В Положении о специальных стипендиях и премиях Губернатора Курской области для обучающихся отделений дополнительного образования профессиональных образовательных организаций сферы культуры и искусства Курской области и организаций дополнительного образования сферы культуры Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 3 слова «120 обучающимся» заменить словами «60 обучающимся»;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «60 обучающимся» заменить словами «30 обучающимся»;

3) в абзаце втором пункта 9 слова «120 соискателей на получение стипендии» заменить словами «60 соискателей на получение стипендии», слова «60 соискателей на получение премии» заменить словами «30 соискателей на получение премии»;

4) пункт 14 исключить;

5) в приложении № 1 «Размеры именных и специальных стипендий Губернатора Курской области» к указанному постановлению в столбце 5 в строке 4 цифру «2000» заменить цифрой «4000»;

6) в приложении № 2 «Размеры денежных премий обучающимся общеобразовательных организаций, обучающимся организаций дополнительного образования, обучающимся отделений дополнительного образования профессиональных образовательных организаций сферы культуры и искусства Курской области и организаций дополнительного образования сферы культуры Курской области» к указанному постановлению:

а) в столбце 5 в строке 5 цифру «2500» заменить цифрой «9000»;

б) в столбце 5 в строке 6 цифру «2500» заменить цифрой «9000»;

7) в приложении № 3 «Размеры денежных премий учителям общеобразовательных организаций, педагогам и тренерам-преподавателям организаций дополнительного образования, преподавателям отделения дополнительного образования профессиональных образовательных организаций сферы культуры и искусства Курской области и организаций дополнительного образования сферы культуры Курской области» к указанному постановлению в столбце 5 в строке 3 цифру «2500» заменить цифрой «8000».